DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Julho de 2020

DIVERSOS

Edição N°25.282

Defensoria Pública do Estado
- DPES -

Conselho Superior

PORTARIA CSDPES Nº. 587, DE
17 DE JULHO DE 2020.

A COMISSÃO ELEITORAL para
o pleito do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Espírito Santo
biênio 2020/2022, em atenção ao
edital CSDPES nº 001/2020;

RESOLVE:

Art.1º. Tornar pública a relação
das inscrições deferidas para a
eleição do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Espírito
Santo, biênio 2020/2022:

I. Alex Pretti;
II. Aline Alcazar Barcelos;
III. Bruno Danorato Cruz;
IV. Cristiano Satoshi Souza
Suzuki;
V. Daniel Henrique
Campos;
VI. Douglas Admiral
Louzada;
VII. Hellen Nicácio de
Araújo;
VIII. Leonardo Grobbério
Pinheiro;
IX. Luciano Rezende de
Vasconcellos;
X. Priscila Libório Barbosa
Alonso;
XI. Ricardo Willian Parteli
Rosa;
XII. Rodrigo Borgo Feitosa;
XIII. Severino Ramos da
Silva.

Art. 2º. Homologar os pedidos
de afastamento das atividades
em razão da candidatura, dos
defensores públicos Douglas
Admiral Louzada e Alex Pretti, nos
termos do art. 9º da Resolução
CSDPES nº 003/2014.

Art. 3º. Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

Vitória, 17 de julho de 2020.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Presidente da Comissão

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Membro da Comissão

LÍGIA MARCHESI HOMEM
Membro da Comissão

Protocolo 596547

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  -
TRE -

ATO Nº 331/2020 - TRE-ES
O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JÚNIOR,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Fabiano
Baptista Castiglioni
SERVIDOR SUBSTITUTO: Carlos
Eduardo Laquine
FUNÇÃO COMISSIONADA: Chefe
da Seção de Desenvolvimento de
Internet e Intranet - FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias
do titular
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO: 20 a
31.07.20
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR

PRESIDENTE
Protocolo 596583

ATO Nº 329/2020 - TRE-ES
O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JÚNIOR,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

EFETUAR a designação automática
do servidor DIOGO DAMIANI
MENDES para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral da 9ª ZE -
Santa Leopoldina (FC-6), nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da publicação
deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR

PRESIDENTE
Protocolo 596653

Publicações de Terceiros

AVISO DE ADIAMENTO
DE ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA 2020
Observando as limitações
impostas pela pandemia, bem
como a Medida Provisória 931 de
30/03/2020 (art. 4º), a Doctors
Emergências Médicas Ltda,
CNPJ 14.358.317/0001-09,
decide transferir a realização de
sua Assembleia Geral Ordinária
para 29/07/2020. Ficam
todos os sócios convocados para
naquela data comparecer, discutir
e deliberar sobre: 1) Prestação de
contas do ano de 2019; 2) Assuntos
gerais. A reunião será no auditório
do Ed. Victoria Office Tower na Av.
Américo Buaiz, 501, Torre Leste A,
Enseada do Suá, Vitória/ES, em
primeira chamada as 19:30 com o

quórum regimental, e em segunda
chamada às 19:45 com o quórum
dos presentes. Caso persistam a
limitações impostas pela pandemia
na data do evento a votação se
dará na forma do art. 1080-A do
Código Civil, incluído pela Medida
Provisória 931 de 30/03/2020.
O balanço de 2019 está disponível
aos sócios.
Vitória/ES, 18 de junho de 2020.

MARCIO LAMERI CRUZ
Sócio Administrador

ALEXANDRE LUIZ BITTENCOURT
Sócio Administrador

Protocolo 591639

AVISO DE ADIAMENTO
DE ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA 2020
Observando as limitações impostas
pela pandemia vivida, bem
como a Medida Provisória 931
de 30/03/2020, em seu artigo
4º, a For Life Serviços Médicos,
Hospitalares e em Saúde Ltda,
CNPJ 23.376.662/0001-66, decide
transferir a realização de sua
Assembleia Geral Ordinária para
28/07/2020. Ficam todos os
sócios convocados para naquela
data comparecer, discutir e
deliberar sobre: 1) Prestação
de contas do ano de 2019. A
reunião será no auditório do
Ed. Victoria Office Tower na Av.
Américo Buaiz, 501, Torre Leste
A, Enseada do Suá, Vitória/ES, em
primeira chamada as 19:30 com o
quórum regimental, e em segunda
chamada às 19:45 com o quórum
dos presentes. Caso persistam a
limitações impostas pela pandemia
na data do evento a votação se
dará na forma do art. 1080-A do
Código Civil, incluído pela Medida
Provisória 931 de 30/03/2020.
O balanço de 2019 permanece
disponível aos sócios.
Vitória/ES, 17 de junho de 2020.

MARCIO LAMERI CRUZ
Sócio Administrador

ALEXANDRE LUIZ BITTENCOURT
Sócio Administrador

Protocolo 591642

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo

(Presidente do Conselho)
Gilmar Alves Batista

Gilmar Alves Batista
Defensor Público-Geral

Valdir Vieira Júnior
Assessor Jurídico e Coord. de Direito Penal

Ivan Mayer Caron
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Marcello Paiva de Mello

Vinícius Chaves de Araújo

Hellen Nicácio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Severino Ramos da Silva

Leonardo Grobbério Pinheiro

Elias Gemino de Carvalho

Bruno Danorato Cruz

Vinícius Chaves de Araújo
Corregedor-Geral

Marcello Paiva de Mello
Subdefensor Público-Geral

Hugo Fernandes Matias
Coord. de Direitos Humanos e de Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva
Coord. de Direito Civil e

Promoção e Defesa dos Direitos da Mulheres

Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior
Chefe de Gabinete

Saulo Alvim Couto
Assessor de Controle Interno

Sattva Batista Goltara
Assessora de Gabinete

Keyla Marconi da Rocha Leite
Coord. de Execução Penal

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 18 de Julho de 2020 às 0:00:29
Código de Autenticação: 6f3ae8ea